
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
30 СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

30 січня 2020 року № 976

Про затвердження Програми зайнятості
населення Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади на 2020 рік

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Закону України «Про зайнятість населення», статті 91 Бюджетного
Кодексу України, врахувавши рекомендації постійних комісій міської ради,
Гребінківська міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити Програму зайнятості населення Гребінківської міської
об’єднаної територіальної громади на 2020 рік (додається).
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії
міської ради: з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного
розвитку, інвестицій та підприємництва (Бондарь І.М.), з питань освіти, культури,
молоді, фізичної культури, охорони здоров’я та соціального захисту
(Кулікова Т.В.), заступника міського голови Волошина В.А.

Секретар міської ради Л. Цапенко



ЗАТВЕРДЖЕНО:
Рішення 30 сесії Гребінківської
міської ради 7 скликання
від 30.01. 2020 № 976

П Р О Г Р А М А
зайнятості населення Гребінківської міської

об’єднаної територіальної громади
на 2020 рік



П А С П О Р Т
Програми зайнятості населення
Гребінківської міської об’єднаної територіальної
громади на 2020 рік

1 1 Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради

2 Законодавство, яке регламентує
розроблення програми

Закон України «Про зайнятість
населення», «Про місцеве
самоврядування в Україні»,
Бюджетний Кодекс України

3 Розробник програми Відділ соціально-економічного
розвитку виконавчого комітету
Гребінківської міської ради,
Гребінківська районна філія
Полтавського обласного центру
зайнятості

4 Виконавець програми Виконавчий комітет
Гребінківської міської ради,
відділ соціально-економічного
розвитку та регуляторної
політики, відділ соціального
захисту, відділ освіти міської
ради; Гребінківська районна
філія Полтавського обласного
центру зайнятості

5 Термін реалізації програми 2020 рік
6 Загальний обсяг фінансових

ресурсів, необхідних для реа-
лізації програми, всього, у тому
числі:

-



ПРОГРАМА
зайнятості населення Гребінківської
міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік

І. Економічний потенціал та функціонування соціальної сфери, тенденції
та перспективи розвитку місцевого ринку праці

1. Загальні положення
До складу Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади входять
(перелік населених пунктів та чисельність мешканців):
м. Гребінка -10795 осіб, с. Слободо-Петрівка- 635 осіб, с. Гулаківка -36, с.
Загребелля - 267 осіб, с. Оржиця - 286 осіб, с. Польове -67 осіб, с. Мар’янівка
- 414 осіб, с. Новодар - 87 осіб
Відстань від адміністративного центру до найвіддаленішого сільського
населеного пункту не більше 18 км.
Транспортна мережа загального призначення: залізничний транспорт, авто
перевізники.
Транспортна доступність:
- від адміністративного центру Гребінківської міської ОТГ –м. Гребінка до
центральної садиби Мар’янівського старостату – с. Мар’янівка –14 км, до
села Новодар Мар’янівського старостату –18 км;
- від адміністративного центру Гребінківської міської ОТГ –м. Гребінка до
центральної садиби Слободо-Петрівського старостату –с. Слободо-Петрівка –
10 км, до села Загребелля Слободо-Петрівського старостату –5 км, села
Гулаківка Слободо-Петрівського старостату –8км, с. Оржиця Слободо-
Петрівського старостату –8 км, с. Польове Слободо-Петрівського старостату –
15 км.
2. Здійснюють господарську та підприємницьку діяльність на території
Гребінківської об’єднаної територіальної громади:

Вид та форма діяльності
підприємства Назва

Кількість
робочих
місць

промисловість

Мар'янівська філія ТОВ СП «Нібулон» 90
Філія ПАТ «Державна продовольчо-зернова
корпорація України «Гребінківський
елеватор»

77

сільське господарство ПП Мар'янівське 2014 10

ТОВ «АГС АГРО ТРЕЙД» 9

ТОВ «Агротехпідприємство» 3

транспорт ВП Локомотивне депо Гребінка 536
ВП Пасажирське вагонне депо Гребінка 295

ВП Гребінківська дистанція колії 509

ВП Гребінківський ЦБМР 168

ВП Гребінківська дистанція сигналізації та
зв'язку

215

будівництво



малі підприємства СТ «Центр 2008» 10

Гребінківський ККП 45

фермерські господарства СФГ «Україна» 35

СФГ «Бірюза» 6

СФГ «Карат» 2

СФГ «Колос» 2

СФГ «Лілія» 2

СФГ «Нове» 2

СФГ «Олімп» 1

СФГ «ЮСТ» 1

СФГ «Деметра 2008» 2

приватні підприємці –
фізичні особи

Мокроусов С.Ю 7

Монько Л.М. 4

Ніколаєнко В.І. 2

Курочка О.П. 2

Степаненко С.І. 6

Кича Н.І. 3

Савченко К.М. 4

3. На території ради (об’єднаної територіальної громади) функціонують:

3.1. Заклади соціальної інфраструктури:
кількість закладів кількість робочих місць

школи 6 247
дошкільні дитячі заклади 5 85
підліткові клуби 4 43
центри соціальної
допомоги

1 80

соціальні працівники х
ФАП 1 2
лікарні 1 174
амбулаторії 1 3
заклади торгівлі 145 472
заклади громадського
харчування

12 32

підприємства сфери
побуту

21 34

з них:
з ремонту взуття

2 2

з пошиття та ремонту
одягу

7 7

з ремонту побутової 2 3



техніки
інші 10 22
заклади культури 7
з них:
клуби

3 25

бібліотеки 4 13
центри соціального
дозвілля молоді

- -

інші 1 8
спортивно-оздоровчі
заклади

2 18

3.2. Суб'єкти господарювання комунальної форми власності, які можуть
використовуватись на правах оренди (гуртожитки, житлові будинки,
виробничі приміщення, заклади торгівлі та ін.): об’єктів комунальної власності,
які можуть використовуватися на правах оренди на території громади немає.
4. У населених пунктах проживає 12587 чол. населення.
(на підставі Розділ ІІ Моніторинг зайнятості населення станом на 1 січня 2020
року)

1. Працездатних осіб, всього 7626 чол.
з них:
1.1. зайняті: 3612 чол
- юридичних осіб
- фермери

17 чол.

- у приватних підприємців ___ 552 чол.
- приватні підприємці 251чол.
- за межами району, області та
за кордоном
1.2. студенти та військовослужбовці

строкової військової служби

_980 чол.

_550 чол.
1.3. внутрішньо переміщені особи
1.4. учасники антитерористичної
операції
1.5. особи, які отримують державну
допомогу малозабезпеченим
сім’ям

__199 чол.
__

__125чол.
194чол.

1.6. безробітні на обліку в центрах
зайнятості

__152 чол.

1.6.1. у т.ч. за професіями:
продавець-консультант
керівник (директор)
охоронець___________________
знімач- укладальник у виробництві___
прибиральник_______________
касир___________________
слюсар- ремонтник_
медична сестра_ ____________

1 чол.
__4 чол.
___1 чол.
___3 чол.
____2 чол.

3 чол
7 чол
2 чол



_
робітник з комплексного обслуговування й ремонту
будинків_
молодша медична сестра
машиніст крана

4 чол

5 чол
1 чол

двірник___________________ 2 чол
підсобний робітник___________________ 2 чол
оператор поштового зв’язку __
сторож
інспектор _________

2 чол
2 чол
1 чол

робітник з благоустрою___________________ 1 чол
інспектор з охорони праці
вчитель загальноосвітнього навчального закладу
провідник пасажирських вагонів_
кухар_
водій автотранспортних засобів_
державний виконавець
листоноша (поштар)
вантажник_
продавець продовольчих товарів
тракторист-машиніст_
бухгалтер
швачка
електрогазозварник_
механік з ремонту транспорту
столяр
помічник машиніста електровоза
токар
юрист
диспетчер
монтер лінії
кашталянт
соціальний робітник
черговий перону
робітник з комплексного обслуговування
сільськогосподарського виробництва
контролер газового господарства
вихователь закладу дошкільної освіти
оператор лінії у виробництві харчової продукції
готувач сровини
зоотехнік
касир (в банку)
адміністратор (органи державної влади)
комірник
вантажник
провідник (вожатий) службових собак
менеджер (управитель)
бригадир (майстер) залізничного транспорту
касир квиткових кас
муляр

1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
6 чол
1 чол
3 чол
1 чол
4 чол
7 чол
3 чол
1 чол
2 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
2 чол
1 чол
3 чол
1 чол
1 чол
3 чол
1 чол

1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
2 чол
1 чол
2 чол



агент торгівельний
фасувальник медичних виробів
апаратник оброблення зерна
політурник
контролер-вагар
касир торгівельного залу
менеджер із надання кредитів
інженер-технолог
маляр
рихтувальник кузовів
бармен
оператор заправних станцій
технік
завідувач складу
методист
машиніст із прання та ремонту спецодягу
спеціаліст державної служби
машиніст (кочегар) котельні
водій-навантажувач
екіпірувальник
1.6.2. особи, які мають додаткові гарантії у сприянні
працевлаштування за направленням служби
зайнятості, всього

з них
- один із батьків або особа, яка їх замінює і: має на
утриманні дітей віком до шести років; виховує без
одного з подружжя віком до 14 років або дитину-
інваліда; утримує без одного з подружжя інваліда з
дитинства та/або інваліда І групи
- діти -сироти та діти позбавлені батьківського
піклування
- особи, звільнені після відбуття покарання або
примусового лікування
- молодь, яка закінчила або припинила навчання у
середніх закладах осіти, ПТНЗ та ВНЗ, звільнилася з
строкової військової або альтернативної служби і яка
вперше приймається на роботу
- учасники бойових дій
- особи, яким до настання права на пенсію за
віком залишилося 10 і менше років
- особи з інвалідністю, які не досягли пенсійного
віку
- особи, яким виповнилося 15 років та які за згодою одного з батьків можуть,
одного з батьків можуть, як виняток, прийматися на
роботу
1.6.3. внутрішньо переміщені особи
1.6.4. особи, які відносяться до сімейного безробіття
1.7. незайняті громадяни
2. Населення в непрацездатному віці

1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
2 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
1 чол
2 чол
1 чол
1 чол
2 чол
1 чол
2 чол
1 чол
1 чол
1 чол

1410 чол.

147 чол.

19 чол.

- чол.

6 чол.

192 чол.
52 чол.

281чол.

- чол.

199 чол.
- чол.
524 чол.
4961 чол

Перекур1 чолель



5. Перспектива створення нових робочих місць, всього _15 чоловік__________

Перелікюридичних та
фізичних осіб

Джерела
фінансування

Кількість створених
нових робочих місць

Орієнтовна дата
створення нового
робочого місця

Виконавчі органи
Гребінківської міської ради

Кошти бюджету
Гребінківської міської
об’єднаної
територіальної
громади

2 Лютий - грудень

ФОП громади (роздрібна
торгівля)

КоштиПОУ 6 Січень - грудень

Державне управління й
оборона, обов’язкове
соціальне страхування

Кошти бюджету
Гребінківської міської
об’єднаної
територіальної
громади

2 Січень - грудень

Освіта Кошти бюджету
Гребінківської міської
об’єднаної
територіальної
громади

2 Січень - грудень

Надання інших видів послуг КоштиПОУ 3 Січень-грудень

6. Перспективна потреба в кадрах 15 чол.

в т.ч. за видами економічної діяльності та професіях:
- промисловість та будівництва;
- сільське господарство __________;
- соціально-культурна сфера ___ чоловік
в т.ч. освіта 2 чол., охорона здоров’я _____, культура ________;
- побутове та торгівельне обслуговування 6 чол.;
- інші галузі 7 чол.

7. Потреба в молодих працівниках, що залучатимуться до роботи в селах і
селищах шляхом адресної допомоги з Держбюджету ( за професіями), 1чол.:
охорона здоров’я – 1чол.

8.Надлишок трудових ресурсів, всього
в т.ч. за професіями: -

9. Потреба у професійній підготовці (за професіями), чол.:
- незайнятого населення 50 чол.;
- молоді (випускники шкіл, без освіти) 6 чол.

10. Потреба в створенні спеціалізованих робочих місць для
працевлаштування осіб з інвалідністю, всього ______
в т.ч. з надомним характером праці _____-_____



11. Перспектива залучення коштів Міжнародної технічної допомоги
(Грантів) на створення робочих місць (розвиток підприємництва):
_________________________________________________________________

12. Підсумки соціально-економічного розвитку в 2019 році (з наведенням
конкретних результатів та прикладів)

В Гребінківській міській об’єднаній територіальній громаді зберігається
тенденція щорічного зменшення чисельності населення в результаті стабільного
перевищення рівня смертності над народжуваністю. Загальним процесом
старіння населення. Так за 2019 рік народилося 70 дітей. а померло 193 чоловік.
Ринок праці налічує 7427 осіб працездатного населення. Більшість
працездатного населення проживає у місті 6439 чоловік.

Провідними галузями громади є сільське господарств, підприємства
залізничного транспорту. Аграрний сектор економіки громади представлений 32
господарствами. В агроформуваннях усіх форм власності знаходиться в
обробітку 5670,3358 га ріллі.

Ситуація з дорожньою інфраструктурою в громаді складна. В 2019 році у
рамках виконання робіт за кошти бюджету громади проведено поточні ремонти
твердого покриття вулиць по місту Гребінка: Євгена Гребінки, Паркова,
Незалежності, Героїв України, Локомотивна, Миру, Пушкіна, Магістральна,
Городищенська, Чернишевського, Кагамлика в с. Оржиця , Гагаріна та Перемоги
в с. Слободо-Петрівка, Миру та Світанкова в с. Мар’янівка, Світанкова в с.
Новодар.

Проведено пточні ремонти асфальтобетонного покриття в м. Гребінка:
проїзду від початку до кінця вул. Коцюбинського, проїзду між перехрестям
вулиць Магістральна і Миру та вулиці Коцюбинського в’їзду до житлового
будинку по вулиці Локомотивна, 16, проїзду між вулицею Героїв України та
вулицею Незалежності, в’їзду до житлового будинку по вулиці Героїв України №
8-Б, проїзду від шляхопроводу до вулиці Кагамлика, проїзду від шляхопроводу до
вулиці Локомотивна, проїзду між вулицею Чернишевського та вулицею Пушкіна

Зроблено капітальний ремонт дорожнього покриття проїзної частини на
ділянці від будинку № 2 до будинку № 6-А по вулиці Євгена Гребінки.
Кпітальний ремонт тротуару по провулку Піонерському та пішохідних доріжок у
Дитячій музичній школі та закладі дошкільної освіти «Теремок» у м. Гребінка.

Обслуговування житлово-комунального господарства Гребінківської
міської об’єднаної територіальної громади покладене на КП «Гребінківський
комбінат комунальних підприємств». Так в 2019 році проведено в м. Гребінка:
поточний ремонт каналізаційної мережі. Будівництво проміжного колодязя по
вулиці Миру, 33, поточний ремонт тепломережі, будівництво теплової камери по
вулиці Незалежності, 9, поточний ремонт тепломережі, заміна вводу систему
опалення по вулиці Незалежності, 16, поточний ремонт водопровідної мережі по
провулку Спортивному, 19, поточний ремонт мережі водопостачання по вулиці
Незалежності, 3.

В 2019 році відновлено вуличне освітлення по провулку Макаренка та
прилеглої території закладу дошкільної освіти "Барвінок". Побудовано 250 метрів
повітряних ліній електромереж та встановлено 8 сучасних енергозберігаючих
ліхтарів з LED – лампами. Побудовано та введено в експлуатацію 100 метрів
повітряних ліній та введено в експлуатацію ще 500 метрів повітряних ліній
електромереж по вул. Городищенській в м. Гребінка, встановлено 6 сучасних



енергозберігаючих ліхтарів. Побудовано та введено в експлуатацію 500 метрів
повітряних ліній електромереж по вул. Гагаріна в м. Гребінка та встановлено 10
ліхтарів.

Відновлено повітряні лінії електромереж по вул. Городищенській в м.
Гребінка та встановлено 7 нових ліхтарів (роботи продовжуються).

Проводилися роботи по частковій заміні ламп вуличного освітлення по вул.
Незалежності в м. Гребінка, по вул. Миру та вул. Світанковій в с. Мар’янівка, по
вул. Перемоги в с. Слободо-Петрівка та вул. Кагамлика в с. Оржиця. Також по вул.
Історичній в м. Гребінка встановлено додатково декілька нових ліхтарів.

За кошти місцевого бюджету був придбаний міні-трактор DONGFENG 404
cab, причеп та навісне обладнання (щітка, відвал, пилосос, коса, розкидач піщано-
сольової суміші), трактор «Беларус-82.1».

На території Гребінківської об’єднаної територіальної громади функціонує
5 закладів дошкільної освіти, 6 загальноосвітніх навчальних закладів, 4 заклади
позашкільної освіти.

З метою створення додаткових місць для дітей дошкільного віку у вересні
2019 року після масштабної реконструкції було відкрито новий заклад дошкільної
освіти «Барвінок».

У новому садочку функціонує дві групи загального розвитку з денним
режимом перебування, які відвідують 40 діток громади. Тут забезпечено
комфортні умови для виховання та навчання дітей.

За рахунок коштів субвенції з Державного бюджету на здійснення заходів
щодо соціально-економічного розвитку окремих територій та співфінансування з
місцевого бюджету було реалізовано багато проєктів по проведенню капітальних
ремонтів в закладах дошкільної та загальної середньої освіти: проведено
капітальний ремонт санвузла Опорного закладу Гребінківська ЗОШ І-ІІІ ст. № 4,
повністю замінено віконні та дверні блоки, покрівля в приміщенні початкової
школи Гребінківської гімназії, здійснена заміна віконних блоків (12 шт.) в
Мар’янівській загальноосвітній школі I-II ступенів, придбання та оновлення
обладнання для Гребінківської ЗОШ І-ІІІ ст № 4, придбано обладнання та хімічні
препарати для кабінетів фізики та хімії. У філії Гребінківська ЗОШ І-ІІ ступенів
№1 Опорного закладу Гребінківської ЗОШ І-ІІI ступенів №4 проведено ремонтні
роботи шкільної їдальні.

Проведено ремонти класних приміщень. Співпрацею Гребінківської міської
ради та батьків було проведено ремонти класних приміщень, а саме придбання
будівельних матеріалів здійснюється за рахунок бюджету ОТГ, а будівельні роботи
батьки здійснюють своїми силами. Так, загалом було відремонтовано 15 класів
(що становить 20% від кількості усіх класів).

У рамках реалізації Програми роботи з обдарованою молоддю проводиться
нагородження грошовими винагородами учнів-переможців та призерів обласного
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад, учнів-переможців та призерів
обласного етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт Малої академії
наук України, переможців та призерів Всеукраїнських фестивалів, конкурсів,
спортивних змагань та педагогічних працівників, які їх підготували, проводилася
виплата щомісячної стипендії в розмірі 500 грн. на 2018-2019 навчальний рік:
учням-переможцям Ш (обласного) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з
базових дисциплін, учням – переможцям ІІ (обласного ) етапу конкурсу – захисту
науково – дослідницьких робіт Малої академії наук України; учням ДЮСШ -
переможцям міжнародних, всеукраїнських (державного рівня) спортивних змагань,



вихованцям спортивних клубів, секцій тощо КЗ «Спортивний комплекс м.
Гребінка» - переможцям міжнародних, всеукраїнських (державного рівня)
спортивних змагань, за індивідуальні досягнення.

У 2018 – 2019 н. р. учні Гребінківської ОТГ вибороли в III (обласному)
Всеукраїнських учнівських олімпіад з бзових дисциплін: ІІ місце – 1 учень, ІІІ
місце – 7 учнів, 3 учні стали переможцями III (обласного) етапу міжнародного
конкурсу з української мови імені Петра Яцика.

Призерами міжнародних, всеукраїнських фестивалів, конкурсів, спортивних
змагань стали: 15 учнів Центру дитячої та юнацької творчості, 5 учні станції юних
техніків, 8 учнів Гребінківської дитячої юнацької спортивної школи, 6 учнів
Гребінківської дитячої музичної школи.

Для надання послуг дітям з особливими освітніми потребами, які
проживають (навчаються) у закладах освіти Гребінківської міської ради створено
Інклюзивно-ресурсний центр. Була надана субвенція з державного бюджету на
підтримку дітей з особливими освітніми потребами. Так за кошти субвенції та
бюджету ОТГ: зроблений капітальний ремонт кабінету інклюзивного центру,
придбано комп'ютер, придбано 2 ноутбуки.
З метою забезпечення формування державної політики в сфері охорони

здоров’я на території Гребінківської ОТГ діють чотири заклади охорони здоров’я:
комунального некомерційного підприємства «Гребінківська центральна районна
лікарня», два фельдшерсько-акушерські пункти та комунальне некомерційне
підприємство «Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги»,
фінансуються за рахунок медичної субвенції з державного бюджету. Центральна
районна лікарня, починаючи з 01 квітня 2019 року перейшла на прямі відносини з
Національною службою охорони здоров’я. У відповідності до постанови Кабінету
Міністрів України від 27 лютого 2019 року № 131, з 01 квітня по 31 грудня 2019
року на території лише Полтавської області запроваджено пілотний проект з
реалізації державних гарантій медичного обслуговування населення за програмою
медичних гарантій для вторинної медичної допомоги (вторинна медицина – це
районні лікарні). Заклади охорони здоров’я всієї Полтавської області, в т. ч.
Гребінківська центральна районна лікарня, заробляють собі на утримання, на
виплату заробітних плат. Дані видатки напряму фінансуються Національною
службою охорони здоров’я за фактично надані медичні послуги населенню
центральною районною лікарнею, так передбачено реформою медичної галузі.

На території Гребінківської об’єднаної територіальної громади
функціонують 3 будинки культури, 4 бібліотеки та Гребінківський краєзнавчий
музей.

В ОТГ функціонують 3 будинки культури, 4 бібліотеки та Гребінківський
краєзнавчий музей. При районному будинку культури створено колективи:
народний аматорський колектив «Берегиня», ансамбль шумових інструментів
«Веселі музики», театральна студія «Еміст», ансамбль народного танцю
«Фантазія», аматорський театральний колектив «Крила», гурток учасногодекору
«Лавка чудес», гурток вокального співу «Орфей», до яких залучено більше 173
чоловік. В Гребінківській дитячій музичній школі займається 265 дитини (відділ
фортепіано та струнно-смичкових інструментів, відділ народних, духових та
ударних інструментів, відділ музично-теоретичних дисциплін та сольного співу,
відділ хореографії та образотворчого мистецтва).

Для забезпечення пріоритетних напрямків, які могли б забезпечити



ефективне функціонування галузі розвитку фізичної культури та спорту на
території Гребінківської ОТГ було створено комунальний заклад «Спортивний
комплекс м. Гребінка». В місті функціонує Дитячо-юнацька спортивна школа
(ДЮСШ). При КЗ «Спортивний комплекс міста Гребінка» функціонують гуртки з
настільного тенісу та тренується футбольна команда «Локомотив».

В дитячо-юнацькій спортивній школі постійно займаються діти в секціях:
гандболу, волейболу, баскетболу, футболу та легкої атлетики. Нині в ДЮСШ
навчається 292 учні.

На території об’єднаної територіальної громади розташовані 2 стадіони, 19
спортивних майданчиків, 3 спортивних зали. Наявна система фізичного виховання
і спорту не відповідає потребам населення.
В травні відбулося відкриття міні-футбольного майданчика зі штучним покриттям
по вулиці Героїв України. Проект реалізований на умовах співфінансування з
обласним бюджетом.

Кількість зареєстрованих фізичних осіб підприємців (ФОП) на території
громади –251особа. Основні види діяльності: роздрібна торгівля продуктами
харчування, алкогольними напоями та тютюновими виробами, промисловими
товарами, надання побутових послуг та послуг громадського харчування.
Підприємств споживчого ринку налічує 170 об’єктів, а саме: - підприємств
роздрібної торгівлі – 145; - кіосків – 6; - магазинів всього: - 139 з них - магазинів
продовольчих товарів - 43 - магазинів непродовольчих товарів – 58 - магазинів
змішаної торгівлі - 28 - торгові павільйони – 10. Діюча мережа підприємств здатна
задовольнити платоспроможний попит населення у різноманітних товарах та
послугах. Функціонує 4 автозаправні станції, 12 закладів громадського харчування
(кафе/ресторан) та 9 аптек.

На території ОТГ функціонують 2 ринки – СТ «Центр 2008» - 540 торгових
місць (зайнятість торгових місць становить 80%) та комунальне підприємство
«Привокзальний ринок міста Гребінка Полтавської області» - 390 торгових місць
(зайнятість торгових місць становить 30%). Підприємства, що надають побутові
послуги – 2, господарюючих суб’єктів, що надають побутові послуги - 21.
Відділення банківських установ 3 ( Філія – Гребінківське відділення № 5482 ВАТ
«Державний ощадний банк України», Гребінківське відділення філії «Полтавське
головне регіональне управління» ПАТ КБ «Приватбанк», ПАТ «Полтава-банк»).

З метою створення умов для економічного зростання та удосконалення
механізмів управління розвитком громади на засадах ефективності, відкритості та
прозорості, посилення інвестиційної та інноваційної активності, забезпечення
належного функціонування транспортної та комунальної інфраструктури,
дотримання високих екологічних стандартів, доступності широкого спектра
соціальних послуг та зростання добробуту населення розроблений План
соціально-економічного розвитку на 2020 рік.

Секретар міської ради Л. Цапенко



ІІ. Моніторинг
зайнятості населення в Гребінківській міській раді,

об’єднаній територіальній громаді
станом на 1 січня 2020 року

осіб

Назва
міської,
сільської,
(селищної)

ради,
об’єднаної

територіальної
громади Чи

се
ль
ні
ст
ь
на
се
ле
нн
я

Населення в
непрацездатному віці Працездатне населення

ді
ти

до
ш
кі
ль
но
го

ві
ку

(д
о
6
ро
кі
в)

уч
ні
вс
ьк
а
мо

ло
дь

ос
об
и
пе
нс
ій
но
го

ві
ку

пр
ац
ю
ю
чі
у
ю
ри
ди
чн
их

ос
іб

пр
ив
ат
ні
пі
дп
ри
єм
ці

фе
рм

ер
и

пр
ац
ю
ю
чі
у
пр
ив
ат
ни
х

пі
дп
ри
єм
ці
в

пр
ац
ю
ю
чі
за
ме
ж
ам
и

ра
йо
ну
,о
бл
ас
ті
та

за
ко
рд
он
ом

ст
уд
ен
ти

та
ві
йс
ьк
ов
ос
лу
ж
бо
вц
і

ст
ок
ов
ої
ві
йс
ьк
ов
ої

сл
уж

би

ос
об
и,
пр
о
як
их

не
ма
є

ві
до
мо

ст
ей

пр
о
їх

за
йн
ят
іс
ть

ос
об
и,
як
іп
ер
еб
ув
аю

ть
на

об
лі
ку

в
Ц
З

Н
ез
ай
ня
ті
гр
ом

ад
ян
и

(г
р.
2-
(г
р.
3+
4+
5+
13
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Гребінківська

міська
об’єднана

територіальна
громада

12587 585 1419 2957 3612 251 17 552 980 550 789 152 723



ІІІ. Працевлаштування на нові робочі місця
осіб

Види економічної діяльності 2019 рік
(звітні дані)

2020 рік
(прогнозні
дані)

Всього 32 15
Сільське господарство, лісове господарство та
рибне господарство

- -

Добувна промисловість і розроблення кар’єрів - -
Переробна промисловість - -
Постачання електроенергії, газу, пари та
кондиційованого повітря

- -

Водопостачання, каналізація, поводження з
відходами

- -

Будівництво - -
Оптова та роздрібна торгівля, ремонт
транспортних засобів та мотоциклів

5 6

Транспорт, складське господарств, поштова та
кур’єрська діяльність

1 -

Тимчасове розміщування й організація
харчування

2 2

Інформація та телекомунікації - -
Фінансова та страхова діяльність - -
Операції з нерухомим майном - -
Професійна, наукова та технічна діяльність - -
Діяльність в сфері адміністративного та
допоміжного обслуговування

4 -

Державне управління й оборона, обов’язкове
соціальне страхування

- 2

Освіта 14 2
Охорона здоров’я та надання соціальної
допомоги

- -

Мистецтво, спорт, розваги та відпочинок 2 -
Надання інших видів послуг 4 3
Діяльність домашніх господарств - -
Діяльність екстериторіальних організацій і
органів

- -



ІV. Надання соціальних послуг державною службою зайнятості

осіб

Найменування показника
2019рік
(звітні
дані)

2020рік
(прогнозні

дані)

Чисельність осіб, які мають статус безробітного
(з урахуванням перехідних) 366 340

Чисельність осіб, забезпечених роботою (за
направленням служби зайнятості, самостійно та
шляхом укладання цивільно-правових угод)

341 310

Чисельність осіб, стосовно яких прийнято
рішення про виплату компенсації витрат
роботодавців у розмірі єдиного внеску на
загальнообов’язкове державне соціальне
страхування

8 8

Чисельність безробітних громадян, які проходили
професійну підготовку, перепідготовку та
підвищення кваліфікації за сприяння державної
служби зайнятості

58 50

Чисельність громадян, залучених до участі у
громадських роботах та інших роботах
тимчасового характеру, всього

164 195

в тому числі за рахунок коштів:
- на умовах спів фінансування з Фонду
загальнообов'язкового державного соціального
страхування України на випадок безробіття та
місцевого бюджету

172 203

- місцевого бюджету - 3
- роботодавців - -



 V. Організація громадських робіт та інших робіт тимчасового характеру на 2020 рік  
Показник Всього З них 

громадсь

ких 

роботах 

у т.ч. участь в громадських роботах за видами робіт, осіб 

 

б
л
аг

о
у

ст
р

ій
 

В
п

о
р

я
д

к
у

в
ан

н
я
 м

іс
ц

ь
 п

о
х

о
в
ан

н
я
, 

м
ем

о
р

іа
л

ів
 

за
х

и
сн

и
к
ів

  
В

іт
ч

и
зн

и
 

В
п

о
р

я
д

к
у

в
ан

н
я
 п

р
и

д
о

р
о

ж
н

іх
 с

м
у

г 

С
у

п
р

о
в
ід

 о
сі

б
 з

 і
н

в
ал

ід
н

іс
тю

 п
о

 з
о

р
у

 

Д
о

гл
я
д

 з
а 

гр
о

м
ад

я
н

ам
и

 у
 з

ак
л
ад

ах
 с

о
ц

. 
сф

ер
и

 

Б
у

д
ів

ел
ь
н

і 
та

 р
ем

о
н

тн
і 

р
о

б
о

ти
  

н
а 

о
б

’
єк

та
х

  
со

ц
. 

сф
ер

и
 

Ін
ф

о
р

м
у

в
ан

н
я
  

н
ас

ел
ен

н
я
 п

р
о

 с
у

б
си

д
ії

 

Р
о

б
о

ти
 і

з 
со

ц
..

 в
р

аз
л
и

в
и

м
и

 в
ер

ст
в
ам

и
 н

ас
ел

ен
н

я
, 

 і
н

ш
і 

р
о

б
о

ти
 с

о
ц

..
 н

ап
р

я
м

к
у

 

Р
о

б
о

ти
 з

 н
ад

ан
н

я
 д

о
п

о
м

о
ги

 у
ч

ас
н

и
к
ам

 А
Т

О
 т

а 
їх

 

сі
м

’
я
м

  

Д
о

п
о

м
о

га
 у

 в
ід

б
у

д
о

в
і 

ін
ф

р
ас

тр
у

к
ту

р
и

 д
о

н
ец

ь
к
о

ї 

о
б

л
ас

ті
 

П
р

о
ф

іл
ак

ти
ч

н
а 

р
о

б
о

та
 з

 н
ас

ел
ен

н
я
м

  

В
ід

б
у

д
о

в
а 

  
іс

то
р

и
к
о

-а
р

х
іт

ек
ту

р
н

и
х

 п
ам

’
я
то

к
  

Р
о

б
о

ти
 з

 д
о
к
у

м
ен

та
м

и
 в

 а
р

х
ів

ах
 т

а 
ін

ш
и

х
 

д
ер

ж
ав

н
и

х
 у

ст
ан

о
в
ах

 

В
ід

н
о

в
л
ен

н
я
 б

іб
л

іо
те

ч
н

о
го

 ф
о

н
д

у
 

Е
к
о

л
о
гі

ч
н

и
й

  
за

х
и

ст
 н

ав
к
о

л
и

ш
н

ь
о

го
  

се
р

ед
о

в
и

щ
а
 

З
ал

іс
н

ен
н

я
 з

ем
ел

ь
 

Р
о

б
о

ти
 п

о
 р

о
зч

и
щ

ен
н

ю
  

сн
іг

о
в
и

х
 з

ам
ет

ів
 

У
ч

ас
ть

 у
 в

и
б

о
р

ах
  

Ін
ш

і 
р

о
б

о
ти

 

Чисельність 

громадян, які 

братимуть участь 

у громадських 

роботах та інших 

роботах 

громадського 

характеру, всього 

195 195                    

В т.ч. по 

підприємствах 
                     

Гребінківський 

ККП 
120 120 80 20 10                10 

Спортивний 

комплекс 
65 65 30     15             20 

Слободо-

Петрівський 

старостат 

5 5 3 2                  

Марянівський 

старостат 
5 5 3 2                  

 



VІ. Напрями та заходи щодо поліпшення ситуації у сфері зайнятості населення на 2020 рік

Найменування напряму (заходу) Виконавці Строк
виконання

Джерело
фінансування

1.Розширення сфери застосування праці та стимулювання заінтересованості
роботодавців у створенні нових робочих місць

Проводити моніторинг наявних та
новостворених робочих місць у
суб’єктів господарювання.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості, відділ
соціально-економічного
розвитку та регуляторної
політики міської ради

Протягом
2020 року

Здійснювати моніторинг показників
середньомісячних зарплат працівників
зайнятих в різних сферах на території
Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади

Відділ соціально-
економічного розвитку та
регуляторної політики
міської ради

Протягом
2020 року

Кошти ПОУ

Сприяння створенню нових робочих місць
на території Гребінківської міської
об’єднаної територіальної громади

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

Сприяння недопущенню використання
найманої робочої сили без належного
оформлення трудових відносин
роботодавцями.

Відділ соціального захисту
населення міської ради,
Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

2. Сприяння розвитку та підтримки малого та середнього підприємництва
Розроблення програми підтримки малого та
середнього підприємництва Гребінківської
міської об’єднаної територіальної громади
на 2020 рік

Відділ соціально-
економічного розвитку та
регуляторної політики,
відділ інфраструктури,
муніципальних ініціатив,
інвестицій та
енергоменеджменту

I півріччя
2020 року

3. Підвищення професійного рівня та конкурентоспроможності економічно активного
населення

З метою підготовки кваліфікованих кадрів
для задоволення потреб роботодавців,
забезпечення постійного моніторингу
ситуації на ринку праці та інформування
населення.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості, відділ
соціально-економічного
розвитку та регуляторної
політики міської ради

Протягом
2020 року

З метою приведення у відповідність до
потреб ринку праці, обсягів та напрямків
підготовки робітників та спеціалістів у
вищих і професійних навчальних закладах
області, здійснювати аналіз стану
працевлаштування випускників шкіл,
підготовка яких ведеться за
державним замовленням.

Відділ освіти виконавчого
комітету міської ради,
Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

2020 рік

4. Підвищення мобільності робочої сили на ринку праці та удосконалення регулювання
трудової міграції

Створення умов для мобільності робочої
сили та удосконалення регулювання
трудової міграції.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

Здійснення моніторингу показників
середньомісячних зарплат працівників

Гребінківська районна
філія Полтавського

Протягом
2020 року



2

зайнятих врізних сферах. обласного центру
зайнятості, відділ
соціально-економічного
розвитку та регуляторної
політики міської ради

Сприяння недопущенню використання
найманої робочої сили без належного
оформлення трудових відносин
роботодавцями.

Відділ соціального захисту
міської ради,
Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

Складання угоди та колективних договорів
щодо забезпечення продуктивності
зайнятості населення Гребінківської міської
об’єднаної територіальної громади

Виконком міської ради Протягом
2020 року

5. Створення умов для залучення роботодавців до відкриття міні-виробництв (цехів) на
території ради, об’єднаної територіальної громади

З метою приведення у відповідність до
потреб ринку праці, обсягів та напрямків
підготовки робітників та спеціалістів у
вищих і професійних навчальних закладах
області, здійснювати аналіз стану
працевлаштування випускників шкіл,
підготовка яких ведеться за державним
замовленням.

Відділ освіти виконком
міської ради,
Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

6. Сприяння зайнятості громадян, які мають додаткові гарантії у сприянні
працевлаштуванню, учасників антитерористичної операції, внутрішньо переміщених та

малозабезпечених осіб
Бронювання робочих місць на
підприємствах і організаціях для
працевлаштування осіб, які потребують
соціального захисту

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості, відділ
соціального захисту
Гребінківської міської
ради

Протягом
2020 року

З метою зменшення родинного безробіття та
безробіття серед молоді забезпечити їх
працевлаштування на вільні а також на
новостворені робочі місця у тому числі
працевлаштування шляхом компенсацій
роботодавцям єдиного внеску.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості, виконком
міської ради

Протягом
2020 року

Сприяння організації професійної
підготовки, перепідготовки та підвищення
кваліфікації безробітних, які проживають на
території територіальної громади.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

Сприяння організації громадських робіт для
забезпечення тимчасової зайнятості,
сприяння залученню коштів з бюджету
Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади для проведення
громадських робіт.

Гребінківська міська рада,
Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості

Протягом
2020 року

З метою широкого інформування
роботодавців та незайнятого населення
щодо надання соціальних послуг
забезпечити створення куточків у міській
раді.

Гребінківська районна
філія Полтавського
обласного центру
зайнятості, відділи
соціального захисту та
інформаційного
забезпечення міської ради

Протягом
2020 року

Секретар міської ради Л. Цапенко


	Найменування показника
	2019рік 
	(звітні
	дані)
	2020рік 
	(прогнозні
	дані)

